
 Velkommen til Danvikar 
 
Og velkommen til tryghed på jobbet. Danvikar er Danmarks ældste, danskejede vikarbureau.  

Danvikar er medlem af Dansk Erhverv og har overenskomst med HK, 3F, FOA og DSR. Du er derfor 

altid sikret lovmæssige arbejdsvilkår, overenskomstmæssig løn og lovpligtige forsikringer. 

 
 … og til de bedste mulige arbejdsforhold 

 
Når du er ansat hos Danvikar, er du altid sikret de bedst mulige arbejdsforhold.  Du får et job af en 

varighed, der passer dig, og med en beliggenhed, der passer dig. Vi laver løn hver onsdag, med 

udbetaling hver fredag. 

 
 Jobbet 

 
Danvikar skaffer dig dine vikariater. Vi ringer til dig, når vi har et job der passer til dine kvalifikationer 

og ønsker. Hvis det drejer sig om vikariater af et par dages varighed eller et hastejob, får du alle 

oplysninger om vikariatet med det samme når vi ringer, og så er du klar til at tage på job. Hvis det 

drejer sig om længerevarende vikariater eller rekrutteringer, ringer vi også til dig med en kort 

beskrivelse af jobbet, og spørger om vi må sende dit cv ud til kunden. Hvis vi sender dit cv til en 

kunde, hører du nærmere fra os i løbet af et par dage. 

 
 Lønnen 

 
Din løn kommer altid fra Danvikar, som er din arbejdsgiver, ligegyldigt hvem du vikarierer for. Lønnen 

er altid den, der er aftalt i forvejen mellem dig og os. I den forbindelse skal vi lige minde dig om dit 

skattekort og dine bankoplysninger. Det må du huske at sende til os sammen med din første 

timeseddel, så vi kan beregne din løn rigtigt, med mindre du vil have, at vi skal trække den 

bruttotrækprocent, som loven siger. 

 
 Timesedler 

 
Når du arbejder for Danvikar, får du en timeseddel, som du udfylder, når ugen er slut. Du udfylder 

timesedlen med dit arbejdssted og det antal timer, du har arbejdet der. Derpå underskriver både du 

og dit arbejdssted timesedlen.  Den øverste hvide kopi giver du til kunden, hvor du har arbejdet, og 

den røde kopi er til dig selv. Den gule og den blå kopi sender du i den medfølgende svarkuvert til 

Danvikar, så vi har dem senest onsdag morgen.  Lønnen er til udbetaling den efterfølgende fredag.  

Du får nye timesedler sammen med lønsedlen. 

 

Fri som fuglen 
- og på job med... 

 



 Opfølgning 
 
Når du er ude i længerevarende vikariater, hører vi meget gerne fra dig, når du har været på arbejde i 

et par dage. Det er vigtigt for os at vi ved hvordan det går, og om du er glad for dit vikariat, så vi sikrer 

os at både du og kunden er tilfredse. 

 
 Slut på jobbet 

 
Så snart du ved, hvornår dit vikariat er slut, ringer du til os.  Så finder vi snarest et nyt job til dig, hvis 

du er interesseret i det - eller noterer, hvornår du igen har lyst til at arbejde for Danvikar. 

 
 Sygdom etc. 

 
Skulle du blive syg, så du ikke kan møde på jobbet, sørger du for, at der bliver givet besked til os 

senest klokken 8.00 for alle undtagen sygeplejen, hvor det er kl. 6.00 (telefon 33 14 97 76). Så 

sender vi dig omgående et skema, som du udfylder og videresender til din kommune. Det sikrer dig 

din lovmæssige sygeløn allerede fra den første sygedag. Har du været ansat i Danvikar  mere end 8 

uger og har du i de 8 uger arbejder over 74 timer, betaler Danvikar dine sygepenge.  Og vi giver 

kunden besked om, at du ikke kommer. Ved længerevarende vikariater skal du dog også selv ringe til 

kunden. Husk, at din arbejdsgiver altid er Danvikar, ligegyldigt hvilken af vores kunder du for tiden 

vikarierer for.  Vores kunder har især brug for ekstrahjælp i travle perioder. Også derfor er det vigtigt, 

at vi kan underrette kunden hurtigst muligt, hvis du skulle blive syg, eller på anden måde være 

forhindret i at møde. Så kan kunden selv tage stilling til, om han vil vente et par dage på dig, eller om 

vi skal sende en afløser. 

 
 
 

 
 

På job for Danvikar 
 
Før du starter på et vikariat, får du af os opgivet arbejdstid, frokostpause, etc., som du selvfølgelig må 

overholde.  Frokostpausen vil normalt ikke være medregnet i dine arbejdstider.  Det er vores erfaring, 

at alt går glat, når du først er i gang med en opgave, men skulle der opstå uoverensstemmelser 

mellem kunden og dig, så kom trygt og tal med os om det - ikke kunden. Du er jo ansat hos Danvikar, 

og vi tager os ganske naturligt af dine eventuelle problemer.  Velkommen til Danvikar. 

 
 


